

Emmaus Helsinki ry:n toimintakertomus 2021

(Hyväksytty yhdistyksen kokouksessa 20.4.2022)

Emmaus-liike on saanut alkunsa Ranskassa v. 1949, kun ranskalainen pappi, kansanedustaja ja entinen vastarintaliikkeen jäsen Abbé Pierre käynnisti kampanjan talvipakkasessa kärsivien asunnottomien auttamiseksi.

Emmaus-liike on kasvanut kansainvälisesti aktiiviseksi liikkeeksi, jonka 425 ryhmää toimivat 41 maassa ja joka kutsuu ihmisiä - osattomia ja hyväosaisia - tekemään yhdessä työtä heikoimmassa asemassa olevien ihmisten auttamiseksi tämänhetkessä hädässä sekä tukemaan heidän kamppailuaan hyvän, syrjimättömän ja tasa-arvoisen elämän puolesta. Emmaus on uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumaton liike.

Emmaus Helsinki perustettiin v. 1966. Yhdistys saa tulonsa kirpputoritoiminnasta jota pyöritetään pääasiassa vapaaehtoisvoimin. Myytävät tavarat saadaan kirpputorille lahjoituksina. Kirpputorit tarjoavat vapaaehtoistyöntekijöilleen mielekkään työyhteisön ja mahdollisuuden olla avuksi. Vapaaehtoistyön avulla Emmaus voi jakaa tuottoaan solidaarisuustyöhön kotimaassa ja muualla.

Tänä päivänä Emmaus-liike panostaa yhä enemmän kierrätykseen ja vastuulliseen kuluttamiseen arjen tasolla. Emmaus Westervik pilotoi poistotekstiilien keräystä ja lajittelua Länsi-Uudellamaalla, ja Helsingissä aloitimme poistotekstiilien keräyksen Lauttasaaren Emmauksessa. Seuraamme myös aktiivisesti Koskelan varikolle suunnitteilla olevan kiertotalouskorttelin edistymistä.

Yksi tärkeä avustuskeinomme on myös niiden työllistäminen, jotka eivät omin voimin löydä työtä ja toimeentuloa, siihen tähtäävät mm. Keikkapoolihankkeemme sekä erilaiset tukityöllisyystoimemme.

MITÄ SUUNNITELTIIN JA KUINKA KÄVI

Helmikuussa 2020 Suomeen rantautunut koronavirus vaikutti merkittävästi yhdistyksen toimintaan vielä vuonna 2021. Pandemian vaikutus näkyi monella tavalla: supistetuissa aukioloajoissa, pienemmissä asiakas- ja vapaaehtoisuudessa ja tietenkin kaiken tämän seurauksena myös myyntituloissa.

Vuoden myyntitulot olivat noin 250 000 € (v. 2020 n. 214 000 €). Jäimme talousarvion summasta n. 30 000 €. Säästöjemme ansiosta olemme kuitenkin pystyneet ylittämään tälle vuodelle suunnitellun solidaarisuusbudjettimme ja avustuksia on annettu n. 86 600 € eli 35 % myyntituloista, kun tavoite oli n. 25 %. Tukikohteemme saivat talousarvion mukaiset summat paitsi Hirundo, jolle annoimme 1000 € talousarviossa olevan 2000 € sijasta. Sen lisäksi Intian Parivartanille annettiin ylimääräistä avustusta 6500 € ja ukrainalaiset ryhmät Nasha khata ja Oselya saivat yhteensä 13 000 € budjetoimatonta ylimääräistä tukea.

Toimintasuunnitelmassa mainittua korjausompelua ei vuonna 2021 ollut. Muilta osin toimintamme on noudattanut hyvin toimintasuunnitelmaa.

TUKITOIMINTA

Kehitysyhteistyö

Peru / Cuna Nazareth -päiväkoti ja kierrätyskeskus Traperia 3 500 €

Covid-19:n aiheuttaman kriisin takia viranomaiset määräisivät Liman alueella sijaitsevan Cuna Nazarethin päiväkodin toimimaan virtuaalisesti vielä koko vuoden 2021 ajan. Virtuaalisia toimintamuotoja ovat kasvatusalan asiantuntijoiden valmistelemat televisio-ohjelmat sekä WhatsApp:in ja muiden viestintäalustojen käyttö yhteydenpidossa. Käytännössä nämä virtuaaliset toimintamuodot ovat haasteellisia, koska osalla perheistä on vain alkeelliset viestintälaitteet. Tuimme päiväkotia 3000 eurolla vuonna 2021. Summa käytettiin päiväkodin ulkona olevan leikkialueen kunnostamiseen ja maalaamiseen sekä hygieniavaatimusten mukaisiin korjaustoimenpiteisiin (mm. lisää käsienpesupisteitä). Vuonna 2022 on odotettavissa, että päiväkotia pääsee taas avaamaan ovensa ja n. 150 köyhien perheiden lasta pääsee takaisin turvalliseen päivähoitoon.

Lisäksi Pachacamacissa toimivan Kierrätyskeskuksen toiminnan ja talouden seurannasta maksoimme Pääskylle 500 euroa. Vuonna 2021 covid-19:n aiheuttaman kriisin takia kierrätyskeskuksen tilanne on ollut vaikea.

Intia / Pardhi-advansit 10 390 €

Emmaus Helsingin ja Siemenpuu-säätiön yhteinen Intian alkuperäiskansoja, pardhi-advansia, tukeva hanke Parivartan-järjestön kanssa loppui alkuvuodesta 2021. Projektin toteutettiin kokonaisuudessa onnistuneesti, mutta osa toiminnoista jäi toteuttamatta mm. covid-19 kriisin takia. Tästä syystä projektin budjetti alitettiin ja vuonna 2021 Emmaus Helsingin hankeosuus oli vain 390 €. Projektin loppumisen jälkeen tuimme Chhattisgarhin osavaltiossa toimivan Parivartan -järjestön perustoimintaa lisäksi 10 000 eurolla. Kyseisellä summalla järjestö on pystynyt jatkamaan pardhi-advansien edunvalvontatyötä, koulutusta, tiedottamista ja toimeentulon kehittämistä. Kylissä on ennestään laajaa aliravitsemusta, ja erilaisten kulkutautien ja muiden sairauksien esiintyvyys on huomattavasti suurempaa kuin kaupungeissa. Pardhit ovat laajalti riippuvaisia metsätuotteiden keruusta ja myynnistä mm. ravinnon, lääkinnän ja tulojen lähteenä, ja kerääjien saamat tulot ovat romahtaneet aiempaan verrattuna.

Kansainvälisen Emmauksen yhteiset solidaarisuuskohteet 2 400 €

Lahjoitimme Kansainvälisen Emmauksen hätärahaan 1000 € pandemiasta kärsineiden Intian Emmaus-ryhmien tukemiseen. Solidaarisuusmyynnin järjestimme YK:n päivänä, sen tuottoa tilitimme Kansainväliselle Emmaukselle 1400 €.

Vesiprojekti 1 260 €

Vesipäivän myyntituotto 1260 euroa annettiin Käymäläseura Huussi ry:lle.

Tukikohteet Euroopassa

Viro / Kati-koti ja Kohilan Turvakeskus 4 924 €

Espoon ja Helsingin Emmaus-ryhmät ovat tehneet yhteistyötä virolaisen Kohilan Turvakeskus ry:n kanssa 1990-luvulta lähtien. Turvakeskus järjestää Kohilan kylässä ja sen ympäristössä yhteiskunnan sosiaalityötä täydentävää toimintaa, osittain kunnan sosiaaliviranomaisten kanssa. Yhteistyöstä Emmauksen kanssa käynnistyi v 1996 kehitysvammaisten hoitokoti, Kati-koti, aikana, jolloin virolainen sosiaaliturva oli vielä kovin heikko ja asenteet kehitysvammaisia kohtaan melko kielteiset. Nykyään Kati-koti tarjoaa kodin 15 aikuiselle kehitysvammaiselle ja Turvakeskus järjestää heille tuettua työtä mm. omissa pesulassaan sekä muuta päivätoimintaa.

Turvakeskus on sitkeästi pyrkinyt omavaraisuuteen toiminnassaan. Nykyään valtaosa Kati-kodin rahoituksesta tulee jo yhteiskunnan hoitomaksuista. Sen lisäksi Turvakeskus on järjestänyt rahoitusta pyörittämällä pesulaa ja myymällä sosiaalialan palveluja kunnalle (mm.

suojatyö- ja päivätoimintapalveluja, kuntoutusarvioita ja –suunnitelmia ja kotipalvelua). Rakenteilla on myös lomalaishuone Kati-kotiin, joka mahdollisesti tarjoaisi säännöllistä lisätuloa. Pian valmistuva keittiöremontti luultavasti mahdollistaa hoitomaksun korottamisen tulevaisuudessa. Silti Kati-kodin menoihin on vielä tarvittu jonkin verran ulkopuolista rahoitusta. Vuonna 2021 annoimme Katikodin toimintakuluihin 4 924 euroa. Sen lisäksi olemme lupautuneet varaamaan 5000 euroa lomalaishuoneen rakentamiseen.

Liettua / MPFSC 2 000 €

MPFSC-järjestö tekee ihmiskaupan vastaista työtä Liettuassa. Järjestön nuorten ryhmissä vahvistetaan nuorten itsetuntoa ja lisätään heidän tietoisuuttaan ihmiskaupan toimintatavoista ja näin pyritään estämään nuoria joutumasta ihmiskaupan uhreiksi. Työskentelyalueena on Ukmerge, Širvintos, Švenčionys, Šalčininkai ja Vilna. Järjestö ylläpitää myös omaa kirpputoria vanhassa talossa, jota on remontoitu vuosien varrella. Vuonna 2021 järjestöä tuettiin 2000 eurolla, joka käytettiin tyttö- ja poikaryhmien koulutukseen, aiheena ihmiskauppa ja sukupuolten välinen tasa-arvo. Tyttö- ja poikaryhmät ovat osa järjestön ennaltaehkäisevää toimintaa.

Puola-Ukraina 14 000 €

Emmaus Euroopan kautta tuimme puolalaista Brat Albert -ryhmää auton ostossa 1000 eurolla. Ukrainassa Emmaus Oselya oli saanut valmiiksi varastorakennuksen, mutta sen ympäriltä puuttui aita. Sana lähti kiertämään Puola-Ukraina-kollektiivin ryhmille, ja hyvin nopeasti saatiin kokoon tarvittavat 7000 €, josta Emmaus Helsinki antoi 1000 €. Vuoden lähestyessä loppuaan saimme avunpyynnön Nasha khatasta. Ukrainan hyytävän talven kynnyksellä lisää asunnottomia oli kääntynyt ryhmän puoleen. Jotta heille voitaisiin antaa katto pään päälle, piti kunnostaa lisää makuuhuoneita ja sitä varten uudistaa lämmitysjärjestelmää. Annoimme kaikkiaan 12 000 €, mikä kattaa lähes kokonaan lämmitysjärjestelmän uudistamiskustannukset. Uusien tilojen odotettiin tulevan käyttökuntoon tammikuun alkupuolella 2022.

Bulgaria / kummikylähanke Helsingin Diakonissalaitoksen kanssa 15 850 €

Emmaus Helsingin ja Helsingin Diakonissalaitoksen säätiön yhteinen kummikylähanke Vidinissä Bulgariassa alkoi v. 2018 paikallisen Drom-järjestön kanssa. Drom on romanijärjestö, joka on historiansa aikana onnistuneesti ajanut romanilasten erottelun poistamista kouluissa. Tällä hetkellä järjestö tarjoaa Vidinin romaneille oikeusapua erityisesti asumisoikeuksien, syrjinnän, sosiaalivakuutuksen ja sosiaalipalvelujen saatavuuden sekä koulutus- ja työllisyys-oikeuksien alalla. Se myös valvoo laajemmin romanien ihmisoikeuksia. Vuosi 2021 oli Dromille järjestönä vaikea, koska suurin osa sen hankerahoituksesta päättyi. Vaikka he yrittivät aktiivisesti etsiä uusia mahdollisuuksia, uusia rahoituslähteitä ei saatu. Voidakseen jatkaa työtään kansalaisjärjestönä he pyysivät ylimääräistä taloudellista tukea Emmaukselta ja Diakonissalaitokselta. Näiden lahjoittama kokonaissumma oli 32 000 euroa. Tärkeimmät tulokset vuonna 2021 ovat seuraavat: 37 kotitaloutta (200 romanian) sai oikeusapua.

Dromin v. 2019 Emmauksen tuella avattu Magazine Helsinki -kirpputorimyymälästä on tullut merkittävä osa yhdistyksen toimintaa. Vaikka ala on Dromille uutta, se on osoittanut suurta sitoutuneisuutta ja kiinnostusta kehittää kykyjään pyörittää kauppaa sosiaalisena yrityksenä. He ovat hyvin kiinnostuneita kehittämään liikkeestä pysyvän liiketoiminnan, jolla voidaan rahoittaa kestävästi heidän ihmisoikeustyötään. Rahoitusmahdollisuudet Vidinissä ovat niukat, eikä hankekohtainen rahoitus anna järjestölle mahdollisuutta pitkän tähtäimen suunnitteluun. Siksi kaupan kehittäminen kestäväksi, pitkäaikaiseksi tulolähteeksi on erittäin

tärkeää. Kaupalla on myös tärkeä yhteiskunnallinen rooli Vidinissä. Köyhät paikalliset asukkaat voivat ostaa tavaraa kohtuuhintaan, ja vaatteita lahjoitetaan köyhille asukkaille.

Koronatilanne Bulgariassa ja Vidinissä on ollut ankara. Sulkutiloja oli vähemmän kuin vuonna 2020, mutta silti kesti jonkin aikaa, ennen kuin asiakkaat löysivät myymälän uudestaan. Drom käytti paljon radiomainontaa.

Vuoden myynti enemmän kuin kaksinkertaistui ja oli 5950 € (2020 myynti oli 2 785 €) Myymälän kustannukset olivat kuitenkin 26 651 €. Kannattavuuden kasvattaminen vie aikaa, koska myymälä on uusi ja Vidin hyvin köyhää aluetta. Emmauksen tuki on käytetty vuokriin, palkkoihin ja auto- ym. kuluihin. Drom käytti kaupan tuottoa pandemiasta kärsineiden perheiden auttamiseen ruoka- ja hygieniatarvikkeilla.

Yhdessä Emmaus Westervikin kanssa lähetimme v. 2021 Dromille yhden rekkalastillisen vaatteita ja muuta tavaraa myyntiin.

Tavaralähetykset Baltiaan, Romaniaan ja Bulgariaan 7803 €

Latvian ja Romanian Emmaus-ryhmille sekä Bulgarian yhteistyökumppanillemme Dromille on vuoden aikana lastattu yhdessä Emmaus Westervikin kanssa yhteensä neljä rekallista lasten ja aikuisten vaatteita, kodintekstiilejä, kenkiä, laukkuja ja taloustavaroita. Vuonna 2021 Emmaus Helsingin osuus oli yhteensä 2103 kollia (21030 kg) ja toimituskuluista 7803 €, joka sisältää säkkivaraston vuokran (2357 €), pakkausmateriaalit ja osuutemme rahtikuluista.

Tukitoiminta ja avustukset kotimaassa

Osuuskunta Työtä ja toivoa 13 500 €

Koronasta johtuen kaupungin hätämajoitus oli myös vuonna 2021 auki koko vuoden. Keikkapooli siivosi Diakonissalaitoksen ylläpitämiä hätämajoitustiloja Inarintie 8:ssa ja Hoiva Oy:n hätämajoitusta Inarintiellä ja Alppikatu 2:ssa. Hätämajoitusten ansiosta myynti kasvoi edellisenä vuonna (2020) noin 50 %. Sama kehitys ei jatkunut vuonna 2021, koska uusia asiakkaita saatiin vain vähän ja monet vakioasiakkaat pitivät ovensa suljettuina pandemian vuoksi. Vuoden 2021 myyntitulot olivat vain n. 10 000 € suuremmat kuin edellisenä vuonna. 1.3.2021 alkaen osuuskunta on toiminut Helsingin kaupungin hyväksymänä tukipalvelujen tuottajana, jolla on oikeus myydä arvonnaisäverottomia tukipalveluita niihin oikeutetuille asiakkaille.

Työntekijöitä oli enimmillään kymmenkunta, mutta vakiotiimiksi muodostui viiden naisen ryhmä. Heidän lisäksi kaksi-kolme henkilöä toimi backupina. Osuuskunnan hallinnollisia tehtäviä hoitivat Ioana Tistea ja Marjaana Toiviainen, kumpikin 50 prosentin työpanoksella. Ioana sai palkkansa Diakonissalaitokselta, ja Emmaus Helsinki osallistui hänen palkkakustannuksiinsa 13 500 eurolla. Haasteena työssä ovat edelleen siivoojien elämäntilanne ja monet ongelmat, mikä näkyi mm. monipuolisen tuen tarpeena, sairastelemisena ja ajoittaisena motivaation puutteena.

Muu kotimainen tukitoiminta 9 000 €

Emmauksen toiminta-ajatuksen mukaisesti pyrimme tukemaan myös kotimaassa niitä, jotka ovat kaikkein heikoimmassa asemassa. Vuonna 2021 annoimme kotimaassa tavara- ja rahallista tukea sellaisille organisaatioille, jotka toimivat asunnottomien, maahanmuuttajien, romanien, vapautuvien vankien, paperittomien ja luonnonsuojelun hyväksi.

Vuonna 2021 annoimme tukea seuraavasti:

Vailla vakinaista asuntoa (VVA) ry: 2000 €

Vapautuvat vangit, KRIS-Etelä-Suomi ry: 2000 €

Maahanmuuttajanaiset, Monika-Naiset liitto ry: 2000 €

Diakonissalaitoksen liikkuvan väestön päiväkeskus Hirundo: 1000 €

Global Clinic: 2000 €

Tuimme myös pääkaupunkiseudun sosiaalitoimijoita lahjoittamalla näille vaatteita, kenkiä, tekstiilejä ja muita tarvikkeita yhteensä 52 kollia. Kotimaisia tavaroiden saajia olivat mm. Hermannin Diakoniatalo, Lilinkotisäätiö ja Turvapaikanhakijoiden Tuki ry (Tutu).

Vuoden kuluessa jaettiin 74 ostokorttia, joilla voi tehdä ostoksia Emmauksen kirpputoreilla. Ostokorttien arvo oli yhteensä 1600 €, ja ne jaettiin KRISin, Monika-Naisten, Tutun ja VVA:n kautta.

KRISin kanssa jatkettiin talkooyhteistyötä. Mahdollisuuksien mukaan tarjottiin työkokeilu- ja palkkatukipaikkoja kirpputoreilla.

Muu tukitoiminta 2000 €

Vuoden 2021 katastrofiapu 2 000 euroa päätettiin antaa Lääkärit ilman rajoja -järjestön kautta Afganistaniin.

TIEDOTTAMINEN, TUKIKAMPANJAT JA VAIKUTTAMISTYÖ

Emmaus Uutiset ilmestyi vuonna 2021 kaksi kertaa. Lisäksi jäsenet ja vapaaehtoiset saivat sähköpostitse ajankohtaista tietoa Emmauksen toiminnasta ja tapahtumista. Yhdistyksen koti- ja Facebook-sivuja sekä Instagramia päivitettiin säännöllisesti. Molemmille kirpputoreille perustettiin v. -20 lopussa omat Instagram-tilit, joiden aktiivinen käyttö aloitettiin varsinaisesti v. -21. Lauttasaaren Instagram-tilin seuraajamäärä nousi v. 2021 aikana noin 60 seuraajasta yli 300 seuraajaan ja Vallilan nolasta 250. Facebookin seuraajamäärä on noussut n. 1100:n.

Vuoden 2021 solidaarisuusteemoja olivat mm. oikeus puhtaaseen veteen, oikeus asuntoon, ihmisoikeudet sekä lasten ja naisten oikeudet. Teemoista järjestettiin solidaarisuuspäiviä, jolloin tiedotettiin kyseisestä teemasta ja päivien myyntitulot annettiin teemoihin liittyviin solidaarisuuskohteisiin.

Lisäksi Vallilan myymälän ikkunagallerian tila annettiin yhteistyökumppaneidemme käyttöön teemakuukaudeksi kerrallaan. Esimerkiksi helmikuun ikkunagalleriassa esiteltiin Katikodin toimintaa. Ikkunagallerian näyttelyistä lähetimme tiedotteita HS:n menopalstalle ja Kulturforum-listalle, jonka kautta saimme näkyvyyttä Hufvudstadsbladetin menopalstalla.

Emmaus Helsingin esittely oli Maailman kuvalehdessä (4/2021).

Lauttasaari-lehdessä oli syksyllä 2021 kierrätyksestä iso juttu , jossa Emmaus oli näkyvästi mukana.

Syksyllä allekirjoitimme VVA:n asunnottomien yön kannanoton: Yhteiskunnan syrjäyttävät rakenteet ovat esteenä asunnottomuuden poistamiselle.

Vapaaehtoisten virkistyspäivänä syyskuussa kävimme Pokrovan luostarissa Kirkkonummella.

Lisäksi jaoimme Kansainvälisen Emmauksen tekemää kattavaa köyhyyden poistamiseen keskittyvää raporttia ja käänsimme raportin yhteenvedon suomeksi.

KIRPPUTORIT

Emmaus Helsinki ry:n talouden kivijalka on Vallilan ja Lauttasaaren kirpputoreissa. Niiden toiminnan mahdollistavat lukuisat tavaran lahjoittajat. Emmaus taas sitoutuu kierrättämään saadut lahjoitukset mahdollisimman eettisesti ja ekologisesti. Osan tavaroista myymme itse kirpputoreillamme tai erilaisissa tapahtumissa, osan lähetämme eteenpäin tarvitseville. Jotakin korjaamme, kunnostamme tai muokkaamme uudeksi. Saamamme tulot käytetään heikoimmassa asemassa olevien ihmisten tueksi, jotta he voisivat kohentaa elinehtojaan ja saada uutta toivoa vaikeuksissaan. Tukitoiminnassamme pyrimme noudattamaan kestävän kehityksen, ihmisten yhdenvertaisuuden ja ekologisuuden periaatteita.

Kirpputorimme ovat vapaaehtoisten työyhteisöjä, joihin ovat tervetulleita kaikenlaiset vapaaehtoistyötä etsivät kanssaihmisemme. Olemme organisoineet kiinnostuneiden vastaanoton ja informoinnin molemmissa myymälöissämme. Meitä on moneksi: on vanhoja ja nuoria, miehiä ja naisia, koulutettuja ja kouluttamattomia. Värillä, kielellä ja uskonnolla ei ole väliä. Halu työskennellä yhdessä yhteisten päämäärien eteen on asian ydin. Töitä on monenlaisia, jokaiselle jotakin. Tässä työyhteisön kirjossa harjoittelemmme itse moninaisuuden iloa, joskus sietämistäkin, joita voisimme noudattaa myös laajemmin yhteiskunnassa, globaalistikin. Yhteisen työn ohella saamme iloita toisistamme myös päivittäisellä lounaalla (Vallila) ja kahvitaukoilla. Ruoan valmistavat tietysti myös vapaaehtoiset kokkimme.

Kirpputorimme olivat vuonna 2021 avoinna koronatilanteen vuoksi supistetuina aukioloina. Maanantaisin olemme pitäneet Vallilassa siivous- ja järjestelytalkoot ja työkokoukset. Vallilan kirpputorilla kokoontunut ompeluseura jatkoi tuunaamista etänä jokainen omassa kodissaan ja palasi syksyllä yhteisiin kokoontumisiin. Työssäkäyvien ja opiskelijoiden suosima Vallilassa torstai-iltaisin kokoontuva vapaaehtoisryhmä jatkoi toimintaansa koko vuoden ajan koronarajoitusten puitteissa.

Lokakuussa 2021 Lauttasaaren myymälässä alettiin pitää maksaneiden asiakkaiden lisäksi kirjaa kävijöistä (oveen asennettiin kävijälaskuri) ja lahjoittajista. Näin saatiin vahvistus sille näkemykselle, että noin kolmannes kävijöistä tekee myymälässä ostoksia. Lahjoittajien määrän huomattiin pysyvän kuukausittain melko tasaisena: vaihtelua oli 416 ja 469 lahjoittajan välillä.

Tarjoamme ilmaisen noutopalvelun asiakkaillemme isompia lahjoituseriä varten. Vuoden 2021 aikana tehtiin yhteensä 139 noutokeikkaa (112 keikkaa v. 2020). Ajopäiviä oli yhteensä 40 (38 päivää v. 2020). Ostosten vientikeikkoja tehtiin 2 (4 v. 2020) Omia ajoja oli 115 vuonna 2021 (83 ajoa v. 2020).

HENKILÖKUNTA JA VAPAAEHTOISET

Yhdistyksen kokoaikaisena toiminnanjohtajana työskenteli Anu Hyle. Alkuvuonna Vallilan kirpputorin osa-aikaisena myymälänhoitajana työskenteli Ville Sahlakari ja loppuvuoden palkkatuella Derek Allan. Lauttasaaren osa-aikaisena myymälävastaavana työskenteli Reija Wihinen.

Vallilassa oli vuoden 2021 aikana kaksi palkkatuella tukityöllistettyä työntekijää, sekatyömiehensä ja myymälähoitaja. Lisäksi työkokeilussa työskenteli yksi henkilö myymäläapulaisena ja kuntoutuksessa Verven kautta yksi henkilö. Koulujen kautta saimme kolme TET-harjoittelijaa sekä kaksi työelämävalmentautumisen kurssilaista Ammattiopisto Luovista. Saimme myös palkattua yhden nuoren kesäapulaiseksi Kesäduuni OP:n piikkiin.

Lauttasaareissa palkattuja kesätyöntekijöitä oli "Kesäduuni OP:n piikkiin" -kampanjan kautta yksi. Kaksi kampanjan hakijoista teki pari viikkoa vapaaehtoistyötä, joista sai työtodistuksen. TET-harjoittelijoita oli kaksi ja yksi TEPPO-harjoittelija, kaikki Taivallahden peruskoulusta.

Yhteenvetona voimme todeta, että Emmaus Helsinki tarjosi vuoden aikana työtä yhteensä yhdelle kokopäiväiselle vakituiselle työntekijälle ja kahdelle osa-aikaisesti palkatulle henkilölle, kahdelle kesätyöntekijälle, kahdelle henkilölle palkkatuella, yhdelle työkokeilijalle, yhdelle kuntoutuksessa olevalle ja kahdeksalle harjoittelijalle sekä yhteensä 85 vapaaehtoistyöntekijälle.

Vuoden aikana Vallilassa kävi vapaaehtoisia keskimäärin 29 (v. 2019 ennen koronaa 46) henkilöä viikossa, koko vuonna yhteensä 46 eri vapaaehtoista. Työtunteja tehtiin keskimäärin viikossa n. 163 tuntia (ennen koronaa n. 242 tuntia), koko vuonna 8476 tuntia.

Lauttasaareissa työskenteli vuoden aikana 39 vapaaehtoista. Työtunteja tehtiin yhteensä 3710 tuntia.

Vapaaehtoistunteja kertyi vuoden aikana yhteensä arviolta 12200 tuntia, sisältäen myös viestinnän ja hallinnollisen työn.

Rahassa mitattuna (14 €/h) vapaaehtoisten työn arvo vuonna 2021 oli n. 170000 € (126 000 v. 20). Ilman tätä mittavaa vapaaehtoistyöpanosta Emmauksen solidaarisuustyö ei olisi mahdollista!

Koronatilanteen vuoksi Emmaus Helsinki osallistui vuoden aikana vain yhteen vapaaehtoisten rekrytointitapahtumaan. Lisäksi etenkin Lauttasaaren kirpputorille etsittiin vapaaehtoisia Facebook-tapahtuman kautta. Laitoimme myös ilmoituksen vapaaehtoistyö.fi -sivustolle. Uusia vapaaehtoisia ilmoittautui näiden lisäksi soittamalla, nettisivujen välityksellä ja käymällä kirpputoreilla. Vallilaan vuoden aikana otti yhteyttä 14 uutta vapaaehtoistyöstä kiinnostunutta henkilöä, joista 10 kävi tutustumassa toimintaan. Näistä toiminnassa oli vuoden lopussa mukana edelleen kuusi vapaaehtoista. Lauttasaareen tuli vapaaehtoistyötä koskien yhdeksän tiedustelua ja näistä viisi aloitti vapaaehtoistyöt. Uusia vapaaehtoisia ottivat vastaan Anna Sammalkorpi, Ulla Hoyer ja Anu Lähde Vallilassa sekä Reija Wihinen Lauttasaareissa.

TALOUS

Suluissa olevat luvut ovat vertailuarvoja vuodelta 2020. Myyntiluvut ovat yhä alemmalla tasolla kuin vuonna 2019 ja sitä ennen ja syynä on tietenkin pandemiatilanne. Emmaus Helsingin Vallilan kirpputorilla vuoden 2021 myynti oli 123 953 € (118 204 €). Lauttasaaren kirpputorin myyntitulot 126 848 € (95 858 €).

Yhteenlaskettu myynti molemmilta kirpputoreilta oli 250 801 € (214 062 €) eli parannusta on 17 % edelliseen vuoteen verrattuna. Lauttasaaren myynti kasvoi 32 % vuoteen 2020 verrattuna. Myyntien kasvu selittyy ennen kaikkea sillä, että liikkeemme saivat olla auki pandemiasta huolimatta.

Tuoteryhmäkohtaisesti aikuisten vaatteet muodostivat myyntituloista suurimman osan molemmilla kirpputoreilla, Vallilassa 27 % (26 %) ja Lauttasaareissa 26 % (24 %). Seuraavaksi eniten saatiin Vallilassa ryhmästä "muut" 13 %, seuraavina olivat taloustavarat 13 % ja kodin tekstiilit 9 %. Lauttasaareissa toiseksi suurimman ryhmän muodostivat kirjat ja lehdet 20 %, ja seuraavaksi eniten saatiin taloustavaroista 18 %. Myymälöiden välillä oli eroa eri tuoteryhmien osuuksissa myynnistä. Vallilassa aikuisten ja lasten vaatteiden sekä kenkien (ynnä laukkujen) yhteenlaskettu osuus on 26 % (40 %) kirpputorin myyntituloista. Lauttasaareissa vastaava vaatetuksen osuus on noin 35 % (33 %). Vielä merkittävämpi ero on,

että Vallilassa kirjat ja arvotavarat muodostavat 11 % myyntituloista, kun näiden yhteenlaskettu osuus Lauttasaareissa on 23 %.

Vallilan keskimääräinen päivämyynti oli noin 611 € (728 €) ja maksavia asiakkaita oli päivässä keskimäärin 84 (98). Lauttasaaren keskimääräinen päivämyynti oli noin 515 € (671 €) ja maksavia asiakkaita oli päivässä keskimäärin 55 (60). Molemmilla kirpputoreilla oli siis pientä laskua asiakasmäärässä. Keskimääräinen kertaosto asiakasta kohden oli Vallilassa hieman yli 7 €. Lauttasaareissa keskimääräinen osto kasvoi hieman entisestään ja siellä asiakas käytti ostoksiinsa hieman alle 10 €.

Muita tuloja olivat yhdistyksen saamat jäsenmaksut 2 798 € (1 787 €). Tässä on merkittävä parannus edellisiin vuosiin verrattuna.

Toiminnan kulut olivat yhteensä 291 627 €. Kaikki kulut vähennettyinä tilikauden tulos oli nyt 12 515 € alijäämäinen. Koska yhdistyksen kassatilanne oli hyvä johtuen edellisten vuosien hyvistä tuloksista, hallitus päätti, että avustuksia kuitenkin jaetaan osin budjetoituakin enemmän, vaikka vuoden tulos jäisikin tappiolle.

Jäsenmaksuja Kansainväliselle Emmaukselle, Emmaus Euroopalle, Emmaus Suomelle, Pääskylle ja Fingolle maksettiin yhteensä 5 313 €. Kansainvälisen Emmauksen ja Emmaus Euroopan jäsenmaksun suuruus määräytyy myyntituoton mukaisesti.

Rahalahjoituksia annettiin yhteensä 87 829 € (92 889 €). Summa on 35 % myyntituotostamme, mikä on hyvä saavutus. Vahvasta kassatilanteesta johtuen olisimme voineet kasvattaa lahjoitusten määrää enemmänkin, mutta pandemian arvaamattomuudesta johtuen päätimme pysyä näissä puitteissa. Pelkona syksyllä oli, että joudumme taas sulkemaan myymälämme kuukausiksi vuonna 2022. Suurimmat avustuskohteet olivat Bulgarian kylähanke, Ukrainan Emmausryhmät ja Keikkapooli (Osuuskunta Työtä ja toivoa). Kotimaahan jaettiin 27 % kaikista rahalahjoituksista.

HALLINTO

Yhdistyksen jäsenmäärä oli 165.

Vuoden 2021 hallitus: Puheenjohtaja Ulla Hoyer. Muut jäsenet: Anca Enache, Anu Lähde (sihteeri), Bertel Backholm, Heikki Ahava (taloudenhoitaja), Mika Aalto-Setälä, Leena Nivanka (varapuheenjohtaja), Sanni Hanbli, Henri Holmberg, Marjatta Hämäläinen ja Hilikka Vesterinen.

Hallitus kokoontui 11 kertaa hybridi-kokouksina.

Yhdistyksen virtuaalisessa kevätkokouksessa 21.4.2021 hyväksyttiin vuoden 2020 toimintakertomus ja tilinpäätös, myönnettiin vuoden 2020 hallitukselle vastuuvapaus. Lisäksi kevätkokouksessa hyväksyttiin yhdistyksen päivitettyt säännöt. Tärkeimpänä muutoksena oli verkkoliikenneyhteyksien avulla pidettävien kokouksien mahdollistaminen.

Yhdistyksen syyskokouksessa 24.11.2021 hyväksyttiin vuoden 2022 talousarvio ja toimintasuunnitelma.

Jäsenmaksun suuruudeksi vahvistettiin edelleen 5-100 euroa kunkin oman harkinnan mukaan. Hallituksen puheenjohtajaksi vuodeksi 2022 valittiin Helka Ahava ja muiksi jäseniksi Heikki Ahava, Anca Enache, Sanni Hanbli, Henri Holmberg, Marjatta Hämäläinen, Phill Lewis, Anu Lähde, Hanna-Leena Nuutinen, Leila Tarna ja Hilikka Vesterinen.

Tilintarkastajaksi valittiin KHT Johanna Hildén sekä varatilintarkastajiksi KHT Katja Hanski ja HT Markus Palmola.

JÄSENYEDET

Vuoden 2021 aikana yhdistys on osallistunut aktiivisesti Emmaus-liikkeen toimintaan eri tahoilla.

Emmaus Suomen vuosikokous järjestettiin 20.3.2021 virtuaalisesti. Vuonna 2021 Emmaus Helsingin edustajat Emmaus Suomen hallituksessa olivat Anu Lähde (jäsen) ja Ulla Hoyer (varajäsen). Anu Lähde jatkaa Emmaus Suomen kansallisen delegaatin tehtävässä Emmaus Euroopan hallituksessa. Vuoden aikana Emmaus Euroopan kokouksissa on järjestetty kiinnostavia keskusteluja koskien mm. maahanmuuttoa, tekstilien kierrätystä, uusien ryhmien tukemista ja ryhmien taloustilannetta covid-19 pandemiassa.

Emmaus Helsinki oli vuonna 2021 vastuussa Emmaus Suomen seminaarista, joka järjestettiin 6.-7.11.2021 Lauttasaaren kirpputorilla. Seminaarin teemana oli poistotekstit. Ohjelmassa oli vierailu Kierrätyskeskuksen Nihtisillan lajittelutiloihin sekä mielenkiintoisia puheenvuoroja poistoteksteistä HSY:n, Nextiin sekä Emmaus Westervikin ja Ålandin taholta.

Osallistuimme myös Carina Aaltosen (Emmaus Ålandista) järjestämään Emmaus-liikkeen arvoja ja merkittävimpiä dokumentteja käsittelevään opintopiiriin. Opintopiirissä tutkittiin dokumenttien taustaa ja keskusteltiin niiden merkityksestä nykyään.

Osallistuimme vuoden aikana myös Emmaus Euroopan toimintaan, mm. vaatteiden kierrätyksestä kertovaan webinaariin.

Lisäksi Anu Lähde ja Ulla Hoyer osallistuivat Kansainvälisen Emmauksen webinaariin 1.7.2021 "Time for meeting and sharing" sekä maailmankokoukseen orientoivaan keskustelutilaisuuteen 24.6.2021, jossa teemoina olivat solidaarisuus, jakaminen, omavaraisuus ja jäsenyys.

Kansainvälisen Emmauksen maailmankokousta oli jouduttu siirtämään covid-19 kriisin takia. Ensimmäinen osa maailmankokouksesta päästiin järjestämään virtuaalisesti 30.11.-2.12.2021 ja toinen osa pidetään toukokuussa 2022 Uruguayssa. Virtuaaliseen kokoukseen osallistui yli 350 henkilöä ympäri maailmaa, 220 eri ryhmästä ja 37 eri maasta. Emmaus Helsingistä kokoukseen osallistuivat Anu Lähde ja Ulla Hoyer. Kokouksessa käsiteltiin ja hyväksyttiin yhdistyksen sääntömääräiset asiat, kuten toimintakertomus ja tilinpäätös viiden vuoden ajalta. Lisäksi kokouksessa kerättiin kyselyiden avulla jäsenten mielipiteitä tulevan toiminnan painopisteistä. Patrick Atohou Beninistä valittiin Kansainvälisen Emmauksen puheenjohtajaksi toiselle kaudelle. Kokouksessa esiteltujen (kesällä pidettyjen) orientoivien keskustelujen tulokset solidaarisuudesta ja omavaraisuudesta tulevat myös ohjaamaan Kansainvälisen Emmauksen tulevien vuosien toimintaa. Virtuaalisen kokouksen kiinnostavaa antia olivat puheenvuorot edunvalvontatyöstä, jolla pyritään toteuttamaan mm. Oikeutta terveyteen ja koulutukseen. Keskusteltiin mm. Emmaus-liikkeen oman koulutusviitekehyksen muodostamisesta, johon koottaisiin yhteiset käytäntömme siitä, miten edistämme sosiaalista transformaatiota. Ajankohtaisista aiheista keskustelussa nousi esiin myös maahanmuuttajien oikeuksien puolustaminen.

Anca Enache osallistui Emmaus Euroopan Romanian kollektiivin kokoukseen.

Emmaus Helsinki on kehitysmaakattojärjestö Fingo ry:n jäsen ja Kehitysmaayhdistys Pääskyjen yhteisöjäsen. Olemme myös vapaaehtoisjärjestöjen kattojärjestön Kansalaisareenan sekä Työtä ja Toivoa Osuuskunnan jäsen. Emmaus Helsinki kuuluu myös Paperittomien verkostoon. Osallistuimme myös Telaketju-verkoston toimintaan sekä Koskelan varikolle suunnitteilla olevaan kiertotalouskortteliin liittyvään verkostoon.

LOPUKSI

Emmaus-yhteisö on monelle meistä kuin toinen koti. Emmauksessa yritämme olla toinen toistemme tukena ja kunnioittaa toistemme erilaisuutta. Emmauksen yhteisö on myös vieraanvarainen: jokainen on tervetullut, kaikkia tarvitaan. Yhteisiin solidaarisuustalkoisiin kutsumme myös lahjoittajat ja asiakkaat. Kirpputoreillamme hylätyt esineet saavat uuden arvon, itsensä hylätyksi tuntevat ihmiset löytävät uuden merkityksen elämälleen ja yhteisen työmme tuloksena voimme vaikuttaa osaltamme kestävämpään tulevaisuuteen. Kiitos kaikille tavaroiden lahjoittajille, kirpputoriemme asiakkaille, palkatuille ja vapaaehtoisille työntekijöillemme! Teidän ansiostanne toimintamme on voinut jatkua myös tänä koronavuotena.